
 

 

 

All’Albo  

Al Sito web 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di Aggiudicazione Definitiva per l’incarico esperto formatore. PROGETTO 

ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO (DOCENTI) PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali. 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-3898 

CUP: C54D22001450006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2, ANIMATORI DIGITALI, 

PNRR M4C1l2.1;  

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941, Animatori digitali 2022-2024 per la scuola, Linea di 

investimento Didattica ditale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0091698 del 31/10/2022;  

VISTO il Progetto presentato da questa istituzione scolastica sulla piattaforma FUTURA in data 

05/11/2022;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 





 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 0024917 del 

27/02/2023, avente ad oggetto autorizzazione per l’attuazione del progetto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1422 del 04-03-2023 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione interna di n. 1 esperto formatore per l’affidamento di 

incarico di formazione, prot. n. 2106 del 30/03/2023; 

VISTA la legge 107/2015 art.1 comma 124;  

VISTO l’art. 35 del CCNL, comparto scuola 2006/2009;  

CONSIDERATO che è pervenuta una candidatura di personale interno; 

TENUTO CONTO che l’art. 5 del suddetto Avviso pubblico prevede che l’incarico  sarà attribuito 

anche in presenza di una sola candidatura che abbia le competenze ed i  

titoli richiesti documentati; 

ESAMINATA la domanda pervenuta; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2281 del 06/04/2023; 

DECRETA 

Art. 1 - La premessa è parte integrante del decreto. 
Art. 2 -Di individuare l’Ins.te Bruno Concetta come figura di esperto a cui affidare l’incarico per 
l’attività di Formazione del personale interno relativamente al progetto Animatori digitali 2022-
2024 M4C1I2.1-2022-941 della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 
PNRR. 
Art. 3 – L’importo di spesa per la prestazione d’opera di cui all’art. 2, è di € 46,45/ora Lordo Stato, 
per un totale di 41 ore circa per un importo totale di € 1.904,45. 
Art. 4 – La prestazione d’opera dovrà essere fornita nelle due annualità a.s. 2022/23 e a.s. 
2023/24. 
Art. 5 – Il contraente è stato individuato tra il personale interno disponibile ed è provvisto dei 
requisiti previsti dalla normativa vigente in base al punteggio di 52/80 secondo i titoli professionali 
e culturali posseduti. 
Art. 6 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del D.S. Prof.ssa Clelia 
Latalardo. 
Art. 7 – Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Clelia Latalardo 

             Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                      
                                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

Tel. 0975383039         Cod. meccanografico: PZIC81700L  

                                   Cod. fiscale: 80005180767  

E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                      Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW  

 



www.icsatrianodilucania.edu.it                                                                                                                                                                                                                             


		2023-04-12T12:01:10+0200
	clelia latalardo




